


Svenska Båtunionens Unionsråd 2021

Information:

Under delar av mötet kommer vi vara uppkopplade via Zoom för att vår 

ordförande Christer Eriksson och ledamot Susanne Nicklasson kan 

delta eller följa mötet.

Detta gäller föredragningar och redovisningar i plenum.



Svenska Båtunionens Unionsråd 2021
Söndag

07.00 Frukosten öppnar

09.00 – 10.00 Redovisning av grupparbeten med strategiska mål

10.00 – 10.30 Formulering av gemensamma mål 

10.30  - 12.00 Grupparbete kring verksamhet utifrån de strategiska 

målen.

12.00  - 13.00 Redovisning

13.00 – 14.00 Lunch

14.00 - 15.00 Övrig information och sammanfattning

15.00 Avslut



Svenska Båtunionens Unionsråd 2021
Det framkom under intervjuerna med alla ordföranden i 
förbunden att det saknas visioner och mål i 
organisationen.

Detta har Unionsstyrelsen tagit fasta på.

Vi har arbetat fram förslag, som vi kan arbeta vidare med 
under Unionsrådet för att fastställa vid kommande 
Båtriksdag.
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Unionsrådet 2021
Så här har US tänkt – nu är det er tur

Vision –> mål –> verksamhet

De här dagarna blir vad vi gör dem till
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Vision –> mål –> verksamhet
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Vision för Svenska Båtunionen

”En vision uttrycks ofta som ett framtida 
tillstånd som man vill uppnå men behöver 
inte uppfylla några formella krav på 
realism, tidsbundenhet eller mätbarhet”
Enligt Wikipedia
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Förslag till vision för Svenska 
Båtunionen:
 
Tillsammans skapar vi det goda båtlivet.
Alla ska ha tillgång till ett vattenburet 
friluftsliv, som är glädjefyllt, hållbart, säkert 
och tillgängligt 
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Vision –> mål –> verksamhet
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• Utifrån visionen ska vi nu skapa strategiska mål 
för den kommande femårsperioden.

• US har via en arbetsgrupp tagit fram förslag på 
mål för de olika kommittéerna. OBS!! – det är 
endast förslag som ska starta diskussionen och 
mana till nya idéer. 
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Förslag till strategiska mål: Miljö och 
hållbarhet

• Inventerat båtbottnar, avseende TBT, på 
50% av alla båtar inom SBU tillverkade 
innan 1996.

• En miljösamordnare i 50% av  
båtklubbarna. 



Svenska Båtunionens Unionsråd 2021

Förslag till strategiska mål: 
Sjösäkerhet

• Minskning med av 15% allvarliga  
olyckor i samband med båtlivet.*

• Minskning med 25% av antalet 
dödsolyckor i båtlivet.*

* I % av siffror som anges av myndigheterna.
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Förslag till strategiska mål: Juridik – 
politik

• Tillgång till resurser  och kompetens i 
organisationen angående arrenden för 
båtklubbar och saneringsfrågor vid 
uppläggningsplatser.

• Ta fram material för Båtklubbarna 
angående ovanstående. 
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Förslag till strategiska mål: Barn o Ungdom.

•  Samtliga förbund har en 
ungdomssamordnare.

• Skolan – friluftsdagar prova på 
verksamhet. Skapa ett koncept att 
användas ute skolorna.

• Scouterna – samarbete på central nivå.
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Förslag till strategiska mål: 
Stöldförebyggande åtgärder

• Minska antalet båtmotorstölder. 
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Förslag till strategiska mål: BAS

• Tillhandahålla och fortsätta att 
utveckla ett administrationsverktyg 
som båtförbund och båtklubbar 
behöver för sin verksamhet. 
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Förslag till strategiska mål: 
Redaktionskommittén och tidningen Båtliv:

• Ska spegla verksamheten i båtklubbarna 
ute i landet och vara en informationskälla 
för båtklubbsmedlemmar
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Förslag till strategiska mål: 
Föreningsdemokrati

• Alla representanter i olika styrelser har 
adekvat kunskap i föreningsdemokrati och 
mötesteknik. 
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● Arbeta i grupperna fram till kl 17.30. 
● 19.30 middagen serveras.
● Numret på gruppen du tillhör står på din 

namnbricka.
● Det finns en utsedd ordförande och sekreterare 

i varje grupp.
● Redovisningen av vad grupperna kommit fram 

till sker i morgon kl 09.00
● Rumsnycklar och kaffe finns utanför lokalen.
Lycka till!
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Söndag
09.00 – 10.00 Redovisning av grupparbeten med strategiska mål
10.00 – 10.30 Formulering av gemensamma mål 
10.30  - 12.00 Grupparbete: Verksamhet utifrån de strategiska målen 
nedbrutet till kommittéerna
12.00  - 13.00 Redovisning
13.00 – 14.00 Lunch
14.00 - 15.00 Övrig information och sammanfattning
15.00 Avslut
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09.00 – 10.00 Redovisning av 
gårdagens grupparbeten med 

strategiska mål
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10.00 – 10.30 Formulering av gemensamma 
strategiska mål.
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Vision –> mål –> verksamhet



§ 1 Ändamål och syfte
Svenska Båtunionen är en allmännyttig och ideell organisation. Svenska Båtunionen 
har till ändamål att samla båtklubbar anslutna till regionala båtförbund i Sverige i en 
riksomfattande friluftsfrämjande intresseorganisation. Svenska Båtunionens syfte är 
bland annat att

• tillvarataga fritidsbåtlivets intressen och stödja dess ungdomsverksamhet

• verka för fritidsbåtlivets utveckling och anpassning till natur, miljö och samhälle

• verka för utbildning inom båt- och sjöliv syftande till gott kamrat- och 
sjömanskap samt god sjösäkerhet 

• verka för säkra fritidsbåtar   

• i frågor som rör fritidsbåtslivet vara kontaktorgan och remissinstans för 
myndigheter och organisationer samt delta i internationellt samarbete

• vara opinionsbildande och drivande i båtlivsfrågor 

• följa och påverka försäkringsvillkoren för fritidsbåtar och båtklubbar

• sprida information om båtlivsfrågor och Svenska Båtunionens verksamhet 
genom egen tidning
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Verksamheter utifrån Vision och Strategiska 
Mål

Ge exempel på verksamheter och uppdrag som 
kommittéerna kan ha för att nå de strategiska målen? 

• Miljökommittén
• Sjösäkerhetskommittén
• Juridiska Kommittén
• Barn o Ungdomskommittén
• Stöldförebyggande kommittén
• BAS-Kommittén
• Redaktionskommittén
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Vem eller vilka ska vara målet för 
verksamheterna

• Ska den rikta sig till den enskilde 
båtklubbsmedlemmen?

• Ska den rikta sig till båtklubbarna?
• Ska den rikta sig till båtförbunden?
• Ska den rikta sig till andra utanför 

organisationen?
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• Fortsätt arbeta i de grupper ni hade i går och 
diskutera verksamheter och uppdrag till vem/vilka 
de ska rikta sig till.

• Med andra ord – ska verksamheten rikta sig till 
båtklubbsmedlemmarna, båtklubbarna eller 
endast båtförbunden. Utifrån vad ni kommer fram 
till – ge minst två förslag på verksamheter och 
uppdrag som är förankrade i visionen och målen. 
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12.00 – 13.00 Redovisning av grupperna
Verksamheter och uppdrag till kommittéerna

• Miljökommittén
• Sjösäkerhetskommittén
• Juridiska Kommittén
• Barn o Ungdomskommittén
• Stöldförebyggande kommittén
• BAS-Kommittén
• Redaktionskommittén



Tack för er medverkan under 
den här delen av mötet 

Nu är det lunch till kl 14.00 



Information
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Svenska Båtunionens Båtriksdag 2022 planeras 
att genomföras 26-27 mars på Elite 

Stadshotellet i Karlstad om pandemiläget 
tillåter . I annat fall kommer Båtriksdagen 2022 

att genomföras digitalt.
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Värmlands båtförbund hälsar välkommen till 
Karlstad
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Årets båtklubb 2021 samt priset Årets unga 
båtlivshjälte

Bo Wernlundh, Unionsstyrelsen samt 
redaktionskommittén
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SBU-akademin

Byggts upp med hjälp av medel från Svenskt 
Friluftsliv 2019-2021.

Syfte: 
Att säkerställa att båtklubbar kan fortsätta drivas 
som ideella, demokratiska föreningar.



Så här är det tänkt:

• Fysiska utbildningar arrangeras av båtförbund med stöd av SBU.

• Digitala utbildningar arrangeras av SBU.

• Utbildningar kommuniceras från förbund till båtklubbarna. SBU 

tillhandahåller kurskataloger, anmälningformulär, mm i digital 

form. 

• Utbildningar administreras av SBU: Kursplaner, föreläsare, 

anmälningar,mm

• Information, FAQ, mm tillgängliga för alla båtklubbsmedlemmar 

tillgänglig på www.batunionen.se/utbildning



Välkommen till utbildning i Styrelsens 
ansvar

Båtlands båtförbund i samarbete med Svenska Båtunionen 
bjuder in alla förbundets båtklubbsstyrelser till en digital 
utbildning kring styrelsens ansvar.

Utbildningen genomförs under två kvällar (X/Y och G/H) 
digitalt via zoom. Utbildningen går igenom styrelsens ansvar, 
stadgar, funktionärer, uteslutning, mm.

Anmälan senast D/M via denna länk.



Styrelsens 
ansvar

För 
funktionärerFör styrelse

Årsmötets 
genomförande Moms BAS Grundkurs XRF-mätförrätt

are



Filmer och text för båtklubbsmedlemmar om 
föreningsdemokrati, te.x

30 sekunder om: t.ex medinflytande i båtklubben

30 sekunder om årsmötet

30 sekunder om hur man skriver en bra motion



Nästa steg

Informationsmöte för förbunden efter 
Unionsrådet

Första pilotutbildning i början av december:

Styrelsens ansvar, två kvällar, ledare:Bengt Gärde.



BAS Version 3

• Ett antal båtklubbar kommer inom kort att 
delta i testning av BAS-K

• Ett antal båtförbund testar i nästa steg BAS-F
• BAS stängs ner 17 februari och öppnar senast 

3 mars i ny version.
• Nytt användargränssnitt
• Koppling mellan reskontra, fakturering och 

bokföring.



Utveckling av hybrida möten inom SBU

Vi vill utveckla vår förmåga att genomföra 
hybrida möten.

Under en del av ordförandekonferensen vill vi 
kunna pröva möjligheten för förbundsstyrelserna 
att ta del av mötet samt kunna kommunicera 
med sin ordförande via chatt.

Testet utvärderas tillsammans efteråt.



Tack för den här gången. Vi ses i Karlstad!




